REPUBLIKA € SHQIPERISE

) KESHILLI KOMBETAR I UJIT )
KESHILLITI BASENIT UJOR "VJOSE"

Nr. serie 5

LEJE
PER SHFRYTEZIM MATERIALE INERTE
Nr.prot. daté‘/_f/ 05120/ f
/

Miratuar me :
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR

Nr. 1 daté, 08/08/2019

Emrii subjektit: " Cobial "Sh.p.k

I REGJISTRUAR SI SUBJEKT ME KETO TE DHENA: " Cobial "Sh.p.k me
administrator Z. Flamur PAZAJ, Z.Qemal PAZAJ dhe Z.Alfred PAZAJ
Baseni Ujor: _ VJOSE ___

Qarku: _ Gjirokastér

Bashkia/Komuna: __ Tepelené

Koordinatat: X Y Z

Pika 1 _500459.20__ _4465621.16_ _ 117

Pika 2 _500648.48__ _4465737.39_ _ 117

Pika 3 _501104.73__ _4465471.14 _ _ 117

Pika4  _501280.71__ _4465255.96_ _ 117

Pika 5 _501275.60__ _4465076.90_ _ 117

Pika 6 _500862.76__ _4465186.24 _ _ 117

Lloji 1 aktivitetit dhe géllimi pér t€ cilin do t€ pérdoret materiali inert  Ndértimin e

rrugéve me réndési kombétare.

Sipérfagja e shfrytézimit 249500 m2

Volumi i materialit g€ do t&€ merret_ 62000 m3/vit

Volumi i materialit g€ do t€ merret deri né pérfundim té lejes_ 187000 m3

Vendi i shkarkimit t€ ujérave té pérdorura(koordinatat): x y z

Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka)

Periudha e vlefshmérisé: Sipas kalendarit t€ punimeve té cilat jané parashikuar né kontraté .
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Kushtet e Lejes
1. TE respektohet qéllimi pér t& cilin jepet kjo leje;
2. Te refp
.:-”P ¢rdo

ohen kushtet higjeno sanitare dhe t&€ mbrojtjes s¢ mjedisit pérreth;
i ujit shté i detyruar t€ vendosé matés ujit me shpenzimet e veta sipas rregullave qé vendosin

und t'i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve kombétare te administrimit dhe
if t€ burimeve ujore;
=Pt mos kryhen veprime qé sjellin drejtpérdrejte ose si pasojé, démtimin e burimit ujor;
8. Subjekti te bashképunojé dhe té mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése;
9. Subjekti te paragesé gdo informacion, dokument dhe té& japé ¢do shpjegim lidhur me ményrén e pérdorimit
t€ burimit ujor;
10. Pér shkeljen e kushteve té lejes, do t& merren masa né pérputhje me Kreun XIX te Ligjit or. 111/2012;
11. Zotéruesi i lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin e shfrytézuar, bazuar né vendimet
pérkatése te Ké&shillit te Ministrave.

Ndryshimi ose anulimi i lejes

Kjo leje mund t€ ndryshohet pjesérisht ose t& anulohet plotésisht, para mbarimit te afatit t& pércaktuar, kur:

1. Pérfituesi i lejes shkel njérin nga kushtet e parashikuara me sipér;

2. Organi kompetent pér nxjerrjen e lejes bén azhurnimet pérkatése lidhur me burimin konform ndryshimit te
planeve te burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe burimin ujor, objekt i késaj leje;

3. Kushtet e dhénies se lejes kane ndryshuar;

4. Burimi ujor éshté drejt shterimit;

5. Aktiviteti qé ushtrohet, bazuar ne lejen ¢ dhéné, éshté shkak i ndotjes sé burimit ose mjedisit;

6. NE qofi€ se pér shkak té& forcave madhore ndodhin ndryshime né prurjen, cilésing, kufijté e burimit, etj, dhe
kéto ndryshime sjellin pamundésing e pérdorimit te tij nga zotéruesi i lejes, ky 1 fundit ka té drejté t'i drejtohet
organit kompetent, qé i ka dhéné lejen, pér ta anuluar até;

7. Ka ndryshime te legjislacionit pérkatés né fushén e ujerave dhe q¢ prekin drejtpérdrejté kushtet e késaj leje.



